
 
 
 
 
 
 
 
 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI SCARL 
Vercelli – Viale Garibaldi 96 Sede legale – 13100 – Tel. +39.0161.58002 

Biella – Piazza Vittorio Veneto 3 - 13900 - Tel. +39.015.351128 – 800811800 
Novara – Piazza Martiri della Libertà 3, Interno Castello – 28100 – Tel. +39.0321.394059 

Varallo – Corso Roma 38 – 13019 – Tel. +39.0163.564404 
PEC atlterrealtopiemonte@legalmail.it   

CF e P.IVA 02768300028 
www.atl.biella.it  -  www.turismonovara.it  -  visitvalsesiavercelli.it 

 

 

 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO VALUTAZIONE TRASPARENZA IN ADEMPIMENTO 
OBBLIGHI STABILITI DALLA DELIBERA DELL’ANAC N. 203 DEL 17 MAGGIO 2023 
 

IL C.D.A. 
 
VISTA la Delibera dell’ANAC n. 203 del 17 maggio 2023 avente ad oggetto “Attestazioni 
O.I.V.  (Organismo indipendente di valutazione), o strutture con funzioni analoghe, 
sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al 30 giugno 2023 e attività di vigilanza 
dell’Autorità”; 
 
DATO ATTO che: 
- il termine per l’assolvimento di detto obbligo è stato prorogato alla data del 16/09/2023; 
- è urgente procedere in tempi rapidi alla individuazione nomina del soggetto in possesso di 
specifiche professionalità in merito; 
 
EVIDENZIATO che: 
- agli OIV o agli organismi o agli altri soggetti con funzioni analoghe è richiesto di attestare 
l’assolvimento di alcuni obblighi di pubblicazione, concentrando l’attività di monitoraggio su 
quelli ritenuti particolarmente rilevanti sotto il profilo dell’uso delle risorse pubbliche.  
- i dati la cui pubblicazione si chiede di attestare, in particolare, sono:  

1) Disposizioni generali (artt. 10 e 12)  
2) Personale (incarichi conferiti o autorizzati - art. 18)  
3) Selezione del personale (art. 19, d.lgs. n. 33/2013, art. 1, co. 16, lett. d) l. 190/2012, 
art. 19, co. 2 e 3, d.lgs. 175/2016)  
4) Bandi di gara e contratti (art. 37)  
5) Beni immobili e gestione del patrimonio (art. 30)  
6) Controlli e rilievi sull’amministrazione (art. 31)  
7) Pagamenti (artt. 4-bis e 33)  
8 Altri contenuti - Registro degli accessi (Linee guida ANAC determinazione n. 
1309/2016)  
9) Altri contenuti – PTPCT oppure misure integrative di prevenzione della corruzione 
individuate ai sensi dell’articolo 1, comma 2-bis della legge n. 190 del 2012 (MOG 
231)  

- il soggetto deve essere indipendente ed autonomo nell’assolvimento di detti obblighi; 

FATTO presente che questa Società ha nominato il Dott. Ugo Renato Palmieri, soggetto 
esterno alla Società, Responsabile della prevenzione e della corruzione per il triennio 
2023/2025 essendo in possesso di specifiche professionalità e competenze; 

mailto:atlterrealtopiemonte@legalmail.it
http://www.atl.biella.it/
http://www.turismonovara.it/
https://visitvalsesiavercelli.it/


 
 
 
 
 
 
 
 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

ATL TERRE DELL’ALTO PIEMONTE - BIELLA NOVARA VALSESIA VERCELLI SCARL 
Vercelli – Viale Garibaldi 96 Sede legale – 13100 – Tel. +39.0161.58002 

Biella – Piazza Vittorio Veneto 3 - 13900 - Tel. +39.015.351128 – 800811800 
Novara – Piazza Martiri della Libertà 3, Interno Castello – 28100 – Tel. +39.0321.394059 

Varallo – Corso Roma 38 – 13019 – Tel. +39.0163.564404 
PEC atlterrealtopiemonte@legalmail.it   

CF e P.IVA 02768300028 
www.atl.biella.it  -  www.turismonovara.it  -  visitvalsesiavercelli.it 

 

RITENUTO affidare al sunnominato l’incarico di procedere all’esame e valutazione dei dati 
cui dovrà rilasciare apposita validazione sulla piattaforma ANAC; 

DATO ATTO che il sunnominato ha dichiarato la disponibilità ad eseguire la validazione 
sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di che trattasi; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento dell’incarico di cui sopra servizio al dott. Ugo Renato 
Palmieri; 
 
DATO ATTO che  

- il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente; 
 

DETERMINA  
nella seduta del 31 agosto 2023 

 
1) di nominare, per i motivi di cui in premessa, il dott. Ugo Renato Palmieri Organismo di 
Valutazione in riferimento alla Delibera dell’ANAC n. 203 del 17 maggio 2023 avente ad 
oggetto “Attestazioni O.I.V.  (Organismo indipendente di valutazione), o strutture con funzioni 
analoghe, sull’assolvimento degli obblighi di pubblicazione al 30 giugno 2023 e attività di 
vigilanza dell’Autorità”; 
 
2) di dare atto: 

- che si assolve agli obblighi previsti dall'articolo 23 del D. Lgs. n. 33/2013 mediante la 
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione Amministrazione Trasparente, 
sottosezione Provvedimenti, dei dati richiesti; 

 

 

 

Per il Consiglio di Amministrazione 
Il Presidente 

Raffaella Afferni 

 

mailto:atlterrealtopiemonte@legalmail.it
http://www.atl.biella.it/
http://www.turismonovara.it/
https://visitvalsesiavercelli.it/

